
Velký Šenov
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Rumburk GPS souřadnice: 50.990781N, 14.374278E

Nadmořská výška: 357 m n. m. První pís. zmínka: 1404 (620 let) Katastrální výměra: 1 982 ha

Počet obyvatel: 1 957 PSČ: 407 78

Adresa URL: www.velkysenov.cz

Historie obce Velký Šenov
O Velkém Šenově, jako manském sídle s povinnostmi k berkovskému hradu Honštejnu, se dovídáme
poprvé z písemné zprávy pocházející z roku 1404. V tomto roce zde byl manem jistý Dobruš či
Dobříš z Horní Lužice. Odtud pocházel i další držitel Šenova, Althannos z Gusk (po r.1427). V roce 1680
došlo na tomto panství k povstání šenovských robotníků a zemědělců proti vrchnosti, ale to bylo nakonec
potlačeno a povstalci byli odsouzeni. Kromě zemědělství, bylo v Šenově hlavním zdrojem obživy tkalcovství
a plátenictví. To dalo ,na začátku minulého století, vzniknout stuhařskému průmyslu. V roce 1827
zahájila v Šenově provoz knoflíkárna, která se o několik let později rozšířila o další dva závody na
nitěné knoflíky.V roce 1886, poprvé v tehdejší rakouské říši, se zde začaly vyrábět kostěné
knoflíky , jejichž výroba byla později převedena do Lipové.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7432/velky-senov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 21:30:24


